Item Jan ende Gheryt voerscr. of die namaels wesen sellen be-
sorghers der armer huussitten voerscr.,, en sellen niement gheen
aclmis gheven om vrienscap of om maechscap of om bede of hoe
het ghenoemt mach wesen, dan alleen die die aelmis alrebest te
docn hebben ende gheen aelmis en bidden in die kerck noch bi
der straten; endc sellen naerstelike daertoe sien, dat alle dese
voerscr. punten tot cwighen daghen sullen ghehouden worden op
hoor conscienci, want dicghene die naest Gode van Hemelrijc dat
eerste fundament gheweest hebben mit horen goeden wille ende
craften ende mit hore aelmis, die is haer uterste wil, dat die arme
voerscr. aldus gheholpen sellen worden ewelic durende, ghespiset,
ghecleet, gheherbercht ende andersins die seven wercken van ont-
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farmherticheden an hem vervolt sellen worden, nadat die aclmis
vermach, die hem comt totter armer behoef, ende ummer dat alle
voerscr. punten ghehouden sellen worden tot ewighen daghen”.

Naar het ocorspronkelike, zoals het staat in Register [ Elisabethsgast-
huis in het Archief te Ieiden.

BIJLAGE XXIIL. (Zie hiervéér, bl. 2335 en 236.)

Meyne, dochter van de ridder Dire Uiten Waard, vermaakt biy
lestament een huis en fofstede binnen Leiden aan de armen
en draagt aan de pastoor vaw de St. Pietersierfe op, daarin
Sleeds eersame arme maagden of weduwen te doen wonen,

7368 Fulie 25.

"»In Dei nomine amen. Noverint universi presentis instrumenti
publici seriem inspecturi seu etiam audituri, quod anno a nativi-
tate Domini millesimo trecentesimo sexagesimo octavo — die vice-
sima quinta mensis Julii — in mei notarii — presentia personaliter
constituta discreta ac nobilis domicella Meyne filia domini Theo-
derici Uyt den Waerde, militis, prudenter considerans nichil esse
morte certius, nichil autem incertius eius hora, volensque horam
mortis ordinatione testamentaria prevenire domum suam, quam
nunc inhabitat, cum suo domistadio ac domuncula posteriore,
cum ceteris suis appendiciis universis, habentes terminos confines,
videlicet domum ac domistadium Florentii haren Jacobs soen ad
partem orientalem, ad partem vero occidentalem domistadium dicti
Coen Ysaacs soen, ad partem borealem domistadium domini Wilhelmi
Symonis presbiteri ct ad partem meridionalem quandam plateam scu
scmitam communem, legavit, assignavit et perpetuis temporibus
ad pios usus in subsidium pauperum ad honorem Dei, sueque ac
suorum  parentum et amicorum animarum salutem et remissionem
peccatorum, forma, modo, conditione ac manerie infrascriptis ma-
nere voluit et mandavit, Voluit enim et mandavit dicta testatrix,
quod post cius mortem dominus Jacobus, frater domus Theutoni-
corum, nunc curatus ecclesie beati Petri in Leyden, si superstes
vixerit in humanis, alioquin curatus dicte ecclesie sibi succedens
assignabit et ponet in dicta domo honestas pauperes virgines vel
viduas tot, quot in ea possunt simul commode commorari, fruc-
turas commodo dicte domus ac eam inhabitaturas pure ac sim-
pliciter propter Deum; quibus viam universe carnis ingressis dictus
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dominus Jacobus aut curatus dicte ecclesie sibi succedens, qui pro tem-
porc fuerit, alias honestas virgines vel viduas in locum deccdentinm
subrogabit modo prenominato dictc domus commodum habituras;
et sic in perpetuum provisio ct dispositio dicte domus in forma pre-
taxata ad curatum prefate ecclesie pertinebit, dictusque dominus
Jacobus propler hoc etiam in mei notarii publici infrascripti ac
testium subscriptorum presentia personaliter constitutus ob promo-
tionem predictarum piarum causarum ct ad dicte testatricis iustam
¢t instantem petitionem pro sc suisque successoribus, prefate ecclesie
sancli Petri curatis, onus dispensationis, amministrationis et pro-
visionis dicte domus in se suscepit, promittens bona fide pro se
suisque successoribus voluntatem et ordinationem dicte testatricis
predictam exequi fideliter juxta posse. Acta fucrunt hec in domo
inhabitationis domicelle Elizabeth de Zandhorst, anno Domini,
indictione, mense, die et hora supradictis, presentibus ibidem dis-
cretis et nobilibus Elizabeth de Zanthorst predicta, Agatha filia
Johannis wan Zassenaem, domiccllis, testibus ad premissa vocatis
specialiter et rogatis”.